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REGISTERBLAD 
 
Namn: Hans Liman (1986-0916), Å. Pehrson (1999-09-15), Eva Ekholm-Pehrson (2007) 
 
Område av riksintresse för naturvård i Örebro (T) län 
 
Områdesnummer: NRO18008  
 
Områdesnamn: Kärnskogsmossen 
 
Kommun: Askersund (82) och Hallsberg (61) 
 
Kartblad: 09F SV, 09F NV Mittpunkt: 09 F 4e 42 
 
Area: Inom Örebro län 256 ha 
 
Naturgeografisk region:  Skogslandskapet i Tiveden-Tylöskogen-Kolmården (23) 
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsform:  Sprickdalsterräng 
 
Riksvärde: 
 
 
Geovetenskap  

 
Värdeomdöme: Myrkomplex. Kärnskogsmossen är ett vidsträckt och mångformigt myrområde 
med ett mycket rikt fågelliv.  
 
Huvudkriterier:  A, B 
 
Stödkriterier: 1, 2, 4, 5 
 
Förutsättningar för bevarande: Naturvärdena kommer att bestå om området undantas från täkt, 
dikning, avverkning, gödsling, avverkning på fastmarksholmar, anläggningar. Brynet kring myren 
bör ej avverkas. 
 
Säkerställande: - 
 
Områdets huvuddrag: Kärnskogsmossen eller Stora mossen som den också kallas ligger på 
gränsen till Östergötlands län och har sin huvudutbredning i Östergötland. Myren har en sydöst-
nordvästlig utsträckning på 3,5 km och är 2 km bred. Den innefattar ett flertal myrtyper som 
kalmosse, tallrismosse, öppna och beskogade fattigkärr samt dråg. Intressantast av dessa är utan 
tvekan den vidsträckta kalmosse som intar myrens centrala del. Mossen är sadelformad och i flyg-
bilder kan tydliga strukturer iakttagas på flera håll. Resten av myrytan upptas av vidsträckta 
fattigkärr med insprängda tallrismossar. Utmed sydvästkanten uppträder ett tydligt dråg som mot 
norr övergår i Hamrabäcken. Myrens nordöstra del är kraftigt uppsplittrad av fastmarksholmar. 
Området hyser en rik fågelfauna med trana, storspov, grönbena, ängspiplärka, fiskgjuse och 
ljungpipare. På ett par platser på myren förekommer orrspel med sammanlagt ett femtiotal 
spelande tuppar. Kring 1960 skall antalet spelande tuppar ha varit ca 150 stycken. 
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Myren har förr använts som mälområde av flygvapnet. Centrala partier har därigenom skadats. 
Myren bör ej beträdas då det finns blindgångare. Bergön är en bra besöksplats, varifrån nästan 
hela myren kan ses. 
 
Anmärkningar: En större del av myren ligger i Östergötlands län och utgör riksintresse där. 
Ingår i naturvårdsöversikt (82:65, I, 3b) och myrskyddsplan. 
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